
 

 

 

SERVIZIO N.7 URBANIST. EDIL. PRIV. -AMB.-CATASTO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 743  DEL  21/07/2020  
DETERMINAZIONE N.155 del 16 giugno 2020 

 

OGGETTO: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO PEZZI DI RICAMBIO AUTOMEZZI COMUNALI 
Cig: ZDA2D5406F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale prot. n° 20651 del 30/10/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dei 

servizi 6-7-8 con attribuzione delle funzioni di competenza indicate nello stesso, nonché di tutte le altre funzioni di 

competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti 

Richiamata 

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 24.04.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021 (art. 162 D. Lgs n. 267/2000); 

 la delibera di G.M. n. 9 del 24/01/2020 , con la quale si approvava il piano esecutivo di gestione provvisorio 

(art. 169 del D. Lgs n. 267/2000) - anno 2020; 

 il decreto del 28/02/2020, (pubblicato sulla G.U. serie generale n. 50 del 28/02/2020), con il quale ha differito 

dal 31/03/2020 al 30/04/2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli 

Enti locali, nel contempo autorizzandoli all’esercizio provvisorio di bilancio ai sensi degli artt. 151 comma 1 - 

163 comma 3 D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Dato atto che necessita  eseguire  diverse operazioni di manutenzione per il  camion utilizzato dagli operatori comunali; 

 

Precisato che il fine da perseguire è la sicurezza degli automezzi, utilizzati dagli operatori comunali; 

 

Ritenuto di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto primario un acquisto 

tempestivo dei pezzi di ricambio: 

 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), 

modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 

euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non 

sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura del 

mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, 

libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuati negli 

operatori economici idonei a soddisfare le esigenze relative al servizio in oggetto;  

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione 

all’esercizio nel quale l’obbligazione viene a scadere;  

Constatato che, la spesa per l’acquisizione del servizio ammonta a € . 445,00, comp. IVA ; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 1655 denominato “manutenzione automezzi comunali“ del 

bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022 - bilancio 2020, sufficientemente capiente, esercizio provvisorio; 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI IN FIORE 
(Provincia di  Cosenza) 

 
 

 



 

 

 

Visto: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  

 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1.   di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, all’acquisizione in        

economia  ai sensi dell’articolo 36, comma 1, lett. a) e comma 6 del d.Lgs. n. 50/2016; 

 

2.  Di impegnare, ai sensi dell’art.183, comma 1, del D.lgs n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs 

n.118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione agli 

esercizi in cui la stessa è esigibile:  

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1655 Descrizione Manutenzione automezzi comunali 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa ricorr. si 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZDA2D5406F CUP  

Creditore  LP RICAMBI DI PAOLO A. LOPEZ 

Causale fornitura pezzi di ricambio 

Modalità finan. fondi bilancio comunale Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
323 Importo 445,00 Frazionabile in 

12 

no 

3. di dare atto che, la spesa impegnata con il presente atto:  rientra nei limiti dei dodicesimi  previsti, al netto delle spese 

già impegnate e del fondo pluriennale vincolato,  

4.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’a183,comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis, comma1, del 

D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente di cui al D. Lgs 

n.33/2013; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione  della copertura finanziaria della spesa. 

         

 Il Responsabile dei Servizi Tecnici  

                                                                                                                                     F.to  Ing. Filippo Walter Sidoti     

 

 

   

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data........................... 

                                                                                                                        Il Responsabile dei Servizi Tecnici  

                                                                                                                F.to Ing. Filippo Walter Sidoti 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in   ordine  alla  regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato:…………………………………………………………………………………………………… 

Rilascia: 

“ Parere  favorevole 

“ Parere  non favorevole, per le m motivazioni sopra esposte; 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alla disponibilità effettiva esistente negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell’art.191, comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Imp. Data Tot.Fattura Imponibile Iva Cap FPV Eser. 

323 29/06/2020 445,00   1655  2020 

Data…………… 

                                                                            Il Responsabile del Servizio finanziario  

                                                                                          F.to Dott. Mauro Granieri   

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al .............................................  

 

Data, .............................................. 

 

Il Dipendente Addetto 

F.to Angelina Mancina 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 


		2020-07-28T12:18:46+0200
	Sidoti Filippo Walter




